
山形県立中央病院
脳神経内科



医師紹介

名 前 卒業年度 資格など
わだ まなぶ 平成3年卒 日本内科学会総合内科専門医 ・ 指導医

和田 学 平成8年(修) 大学院
日本神経学会専門医 ・ 指導医
日本神経学会代議員

ながさわ ひかる 平成11年卒 日本内科学会総合内科専門医 ・ 指導医

永沢 光 平成17年(修) 大学院
日本神経学会専門医 ・ 指導医
日本脳卒中学会専門医 ・ 指導医

やまぐち よしたか 平成19年卒 日本神経学会専門医 ・ 指導医

山口 佳剛 平成27年(修) 大学院
日本脳卒中学会専門医
日本脳神経超音波学会脳神経超音波検査士

３名全員が脳神経内科の専門医・指導医です



脳血管障害

変性疾患

免疫性疾患

末梢神経疾患

代謝性疾患など
（内科疾患）

感染症

てんかん

筋疾患
腫瘍 中毒 その他

2019年度 入院患者の内訳

204例

17例

10例

10例

12例

7例

7例



頚部血管エコー
経頭蓋ドプラ
経食道心エコー
下肢静脈エコー

主な自科検査

Waning 

右
房
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右
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深部静脈

心 臓
大動脈

頭蓋内血管頸部血管

誘発筋電図・針筋電図脳脊髄液検査（腰椎穿刺） 筋生検・末梢神経生検

各種超音波検査 脳血管撮影



安心・安全な医療を提供できるよう
日夜研鑽を積んでおります



脳神経内科



脳神経内科で
一緒に学びましょう！
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